bulunuyorsa da Çapanoğlu’nun ağabeyi Hulusi’nin kendisinden üç
yaş büyük olduğu düşünüldüğünde Zekiye Hanım’ın ilk doğumunu henüz on yaşında iken yaptığı sonucuna götüren
bu tahmin akla uygun görünmemektedir. Özel, agm., s. 109. Aşağıda görüleceği üzere Çapanoğlu’nun babası Süley-
man Tevfik Bey H. 1285 (1868-69) doğumludur, buna göre Zekiye Hanım’ın eşinden üç beş yıl kadar küçük olduğu
düşünülebilir.

10 Çapanoğlu’nun bir dönem Ordu gazetelerinden Gürses ve Terakki’de yazılar yazmasında muhtemelen Ordu’da ikamet
eden dayılarıyla ilişkisi etkili olmuştur.

Aşağıda değinileceği gibi Çapanoğlu’nun büyükbabası Ali
Rıza Bey’in kabri de, Hulusi Paşa ve ailesinin mezarlarıyla birlikte, bu türbede bulunmaktadır.
Çapanoğlu da ölünce buraya gömülmeyi vasiyet etmişse de buna imkan bulunamamıştır.

Çapanoğlu’nun büyükbabası Ali Rıza Bey H. 1257 (1841) yılında İstanbul’da doğmuştur (Ça-
ğanoğlu, 1957).14 Darü’l-maarif’te okuduktan sonra 1272’de (1856) on beş yaşında iken stajyer
olarak Divan-ı Hümayun Kalemi’ne girmiş, 1284 senesinde yeni kurulan Şura-yı Devlete mülaze-
metle tâyin edilmiştir. 1291’de Şura-yı Devlet Muavinliği Vekâletine ve aynı sene Başmuavinliğe
asaleten memur olmuş, 8 Recep 1305 (1888) tarihinde ise Şura-yı Devlet azalığına tayin edilmiş,
1308’de terfi ettirilmiştir (BOA, İ.DH. 1199/93876). Son görevi Şura-yı Devlet İstinaf Mahkemesi
Reisliğidir (Çapanoğlu, 1961, s. 41).15 Ali Bey İstinaf Mahkemesi Reisliğini sürdürürken 20 Ocak
1903’te (7 Kânunusani 1318) Beyazıt’taki konağında vefat etmiş (BOA, DH.

Cenabı Hak mahdumları Şurayı Devlet muavinlerinden
izzetlü Süleyman Beyefendi ile sair efrad-ı ailesine sabır ihsan eylesin. Müteveffa-yı müşarünileyh birinci rütbe-i
Osmani Mecidi nişan-ı zişanları ile altın liyakat madalyasını haizdi.” Sabah, 8 Kanunusani 1318 / 21 Ocak 1903, s. 2.

Varlıklı bir bürokrat olduğu anlaşılan Ali Bey’in mirası kendi-
sinden sonra eşi Leman Hanım ile tek varisi Süleyman Tevfik Bey’e kalmıştır.

Münir Süleyman Çapanoğlu’nun babası Süleyman Tevfik Bey H. 1285 (1868-69) yılında İs-
tanbul’da doğmuştur. Simkeşhane İbtidai Mektebinden sonra bir süre Emirgan Rüştiye Mektebine
bilahare Soğukçeşme Askerî Rüştiyesine devam etmiş, iki yıl kadar Hukuk Mektebinde okumuş,
H. 1300 (1882) yılında on beş yaşında iken Şura-yı Devlet Mazbata Odasında stajyerliğe başla-
mış, aynı yıl Bidayet Müddeiumumiliğine memur olmuştur. 1301 senesi Muharreminden itibaren
(1883) iki yüz kuruş maaşla Şura-yı Devlet Temyiz Müddeiumumiliği Kâtipliğine tayin edilmiştir.
25 Muharrem 1308 yılında rütbe-i salise tevcih edilmiştir. 15 Ağustos 1308 (27 Ağustos 1892)
tarihinde Şura-yı Devlet Dahiliye Dairesi Kalemine 2 Kânunusani 1312, Maliye dairesine 6 Tem-
muz 1313, 18 Kânunusani 1318 (31 Ocak 1903) tarihinde 1150 kuruş maaşla Tanzimat Dairesi
Kalemine tayin edilmiştir. 1908 yılı ortalarından itibaren tekaütlüğüne kadar geçen sekiz yıl Sü-
leyman Tevfik Bey’in memuriyeti açısından tensikatlarda kadro harici kalmalar, maaş indirimleri,
kurum değiştirme ve nihayet resen emekli edilmekle bitecek olan, nispeten istikrarsız bir sürece
girer. Önce II. Meşrutiyet’in 10 Ağustos 1324 (23 Ağustos 1908) tarihinde icra edilen ilk tensi-
katında kadro harici kalır. Bir ay sonra 28 Eylül 1908 (15 Eylül 1324) tevsi‘-i tensikatta 1000
kuruş maaşla Temyiz Mahkemesi İkinci Sınıf Muavinliğine ve aynı yıl içinde 1250 kuruş maaşla
Heyet-i İttihâmiye Kitabetine memur olur. Ancak bir yıl geçmeden 1 Nisan 1325 (14 Nisan 1909)
tarihli geçici bütçe gereği maaşı bin kuruşa indirilir, aynı yıl icra edilen tensikatta 200 kuruşluk bir
indirimle maaşı 800 kuruşa düşer ve bu maaşla Bidayet Mahkemesi İkinci Zabıt Kitabetine atanır.